
Overførsel til udlandet  
1. september 2025  

  
  
  
Du kan med fordel lave dine overførsler til udlandet i netbanken, da det er billigere end bestilling via dit 
rådgivningscenter - se priserne på vores hjemmeside.  
  
  

Sådan udfylder du en overførsel til udlandet:  
 

• Fra ’Betal & Overfør’ klikker du på ’Udland’ 
• Skriv ’Beløb’ i fremmed valuta 
• Vælg 'Valuta' fra drop-down og  
• Vælg ’Fra konto’ via drop-down 
• Skal du overføre til en modtager, som du har gemt i netbanken, som en overførsel til udland? Så 

vælger du ’Modtager’ i drop-down  -  eller 
• Udfyld ’IBAN/Kontonummer’ i feltet med samme navn 

 
Herefter vises flere felter omkring dato og modtagers informationer, som udfyldes og 
’Godkendes’ til betaling. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
Betalingsdato Lægges en betaling frem i tiden, kan den efterfølgende ses i netbanken  

under fanebladet ’Fremtidige betalinger’ eller ’Likviditet’. I burgermenuen 
(ikonet med det tre røde streger) vælges ’Hent udenlandske betalinger’ og 
så vises overførslen. 

  
 

IBAN/Kontonummer Dette er modtagerens kontonummer. Indenfor EU/EØS skal IBAN 
indtastes. Ved overførsler til andre lande skal kontonummer anvendes. 
 
Bemærk - det medfører øgede omkostninger, hvis dette felt ikke er korrekt 
udfyldt - se priserne på www.lsb.dk 



  
BIC/SWIFT kode Dette felt vises først når ’IBAN’ eller ’Kontonummer’ er udfyldt. Det er 

modtagers bankforbindelse og er udfyldt ved brug af IBAN, mens det skal 
udfyldes hvis Kontonummer bruges.   
  
Bemærk - det medfører øgede omkostninger, hvis dette felt ikke er korrekt 
udfyldt - se priserne på www.lsb.dk 

  
 

Bankkode Benyttes ’Kontonummer’ kræves yderligere en bankkode til følgende  
lande: 
 
USA               FWXXXXXXXXX     (9 cifre)  
Canada         CCXXXXXXXXX      (9 cifre)  
Sydafrika      ZAXXXXXX              (6 cifre)  
Australien     AUXXXXXX             (6 cifre) 

  
 

Banknavn og 
adresse 

Dette felt vises først når ’IBAN’ eller ’Kontonummer’ er udfyldt. Det er 
modtagerbankens navn og er udfyldt ved brug af ’IBAN’, mens det skal 
udfyldes hvis ’Kontonummer’ bruges. 

  
 

Overførselstype Alt efter hvilken ’Valuta’, der er valgt, vil ’Overførselstype’ tilpasse sig til  
mulige overførselstyper.  
 
EU-overførsel  
Tager min. 3-5 dage, når den er lavet inden kl. 14:00.  
 
Kan laves til eurolande, samt banker der har tiltrådt SEPA. 

 Almindelig overførsel  
Tager min. 3-5 dage, når den er lavet inden kl. 14:00. 
 
Kan laves i de valutaer, der er tilgængelige ved at klikke på '$'-ikonet udfor 
’Beløbsfelt’.  
   
Ekspres  
Tager min. 2-4 dage, når den er lavet inden kl. 14:00.  
  
  
Bemærk - overførsler lavet fredag efter kl. 14:00, samt lør-, søn- og  
helligdage, gennemføres først ved førstkommende bankdag. 
 
 

http://www.lsb.dk/


Omkostninger Prisen på en betaling til udlandet afhænger af den betalingstype, du 
vælger. Se priserne på Overførsel til udlandet-siden i netbanken.  
  
Betales i DK af afsender - i udlandet af modtager (SHA)  
Lån & Spar Bank bliver betalt af afsender og modtager afregner med sin 
egen bank.  
  
Bemærk - i henhold til ny lovgivning (PSD2), kan der til EU/EØS lande kun 
anvendes SHA som omkostningskode.  
  
  
Betales af afsender (OUR)  
Alle omkostninger til Lån & Spar Bank og til modtagers bank betales af 
afsender.  
  
  
Betales af modtager (BEN)  
Alle omkostninger til Lån & Spar Bank og til modtagers bank betales af 
modtager.  
  
  
Separat omkostningskonto  
Betales i Danmark af afsender - i udlandet af modtager.  
  
Samme type som (SHA), med mulighed for at trække omkostningerne fra 
en anden af ens konti.  
  
  
Betales af afsender - separat omkostningskonto  
Samme type som (OUR), med mulighed for at trække omkostningerne fra 
en anden af ens konti. 
 
 

  
Navn og adresse på 
modtager 

Ved overførsler til EU/EØS lande, skal modtagers navn angives.  Ved 
overførsler til andre lande, skal både modtagers navn og fulde adresse 
angives. 
 

  
Meddelelse til 
modtager 

Her kan angives en meddelelse til modtager – eks. fakturanr. 

  
  

  



Informationer om overførsel til udlandet:  
  
  
Valutakurs  
Betalinger i fremmed valuta afregnet efter Lån & Spar Banks informationskurs/Noteringskurs, plus 
et tillæg. Kursen samt tillægget kan variere for de enkelte valutaer og oplyses på forlangende.  
  
  
Tilbagekaldelse  
En udenlandsk betaling er som udgangspunkt uigenkaldelig. Det betyder at beløbet som 
hovedregel kun kan tilbagekaldes hvis modtager og dennes pengeinstitut er indforstået. Det er 
derfor meget vigtigt at de afgivne oplysninger er korrekte og at f.eks. navnet på kontohaver i den 
udenlandske bank stemmer overens med det angivne navn på betalingsmodtageren. En 
tilbagekaldelse er forbundet med omkostninger - se priserne på www.lsb.dk  
  
  
Afregning af betalinger til udlandet  
Betalinger til udlandet vil blive hævet på din konto på ekspeditionsdagen. Der skal være dækning 
på kontoen for at gennemføre betalingen. Hvis der ikke er dækning på kontoen, er Lån & Spar Bank 
berettiget, men ikke forpligtet til at udføre ordren ved samtidig at søge hel eller delvis dækning af 
det overførte beløb på andre af dine konti.  
  
Der bliver fremsendt en afregningsnota med oplysning og valutakurs og omkostninger. Du kan via 
e-Boks vælge at modtage afregningsnotaen i din e-Boks og modtage afregningsnotaen allerede 
dagen efter.  
  
Hvis du ønsker en ekstra bekræftelse via mail eller fax, vil der blive opkrævet yderligere gebyr jvf.  
prislisten - se priserne på www.lsb.dk  
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